Dzieci miał dużo i Taras Szewczenko
w czasie pobytu swojego w Orenburgu lubił bawić się z nimi”28.

W Orenburgu urodziło się im pięcioro dzieci. Pierwsza córka Alek-
sandra przyszła na świat jesienią 1849 roku, jednak zmarła niedługo
po narodzinach. Drugim dzieckiem była Michalina Maria, urodzona
16/28 sierpnia 1852 roku, a trzecim � Ignacy Jan z początku 1854 roku,
który zmarł po pięciu miesiącach, 8/20 czerwca 1854 roku. Rok póź-
niej 9/21 czerwca 1855 roku urodził się Felicjan Julian, a w listopadzie
1858 roku przyszła na świat Elżbieta Emilia, nazywana w domu Elizą.

Przez długie lata Michał Cejzik sprawował również urząd starosty
parafialnego. Jako przewodniczący rady parafialnej, 31 października
1860 roku29 poinformował generała ojców dominikanów o śmierci ojca
Michała Zielonki30.

Tam urodziły się kolejne dzieci: Jerzy Ryszard
(1862), Emma Stefania (1863), Adolf Stanisław (1865) i Grzegorz
Ryszard (1866). Następnym miejscem zamieszkania był Peters-
burg, do którego rodzina przeprowadziła się w listopadzie 1866 roku.
Michał najpierw zajmował stanowisko starszego radcy, a potem radcy
tytularnego. Tutaj rok później, 10/22 listopada 1867 roku, urodził
się syn Andrzej31, następnie 7/19 czerwca 1870 roku Zofia Filipina32,
a 25 lutego/8 marca 1872 roku Wiktor Julian33.

Michał i Julia w Petersburgu należeli do elity. Nie znamy szczegó-
łów ich działalności, ale dużo mówi o niej środowisko osób, w którym
funkcjonowali.

Zmarła w środę, 16 lutego, o godz. 22. Dwa dni później,
w piątek 18 lutego, przypadała patronalna uroczystość zwiastunek,
obecnie Zgromadzenia Wynagrodzicielek Najświętszego Oblicza,
czyli Uroczystość Najświętszego Oblicza.

Andrzej Cejzik 1867–1944

Andrzej był dziesiątym dzieckiem Michała i Julii. Urodził się
10/22 listopada 1867 roku w Petersburgu58. Kiedy miał 5 lat, zmarła
mama. Wychowaniem jego zajęła się najpierw starsza siostra Micha-
lina, a po jej śmierci w 1876 roku, kolejna siostra − Eliza. Dom, w któ-
rym dorastał charakteryzował się przede wszystkim przywiązaniem
do religii katolickiej i polskiej tradycji.